администрация муниципального образования

Белоглинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______2012                                                                                               № ___

с. Белая Глина
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги отделом по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Белоглинский район «Выдача разрешения на трудоустройство несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 16 лет»

В целях повышения качества муниципальной услуги «Выдача разрешения на трудоустройство несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 16 лет» администрации муниципального образования Белоглинский район и их должностных лиц, в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Российской Федерации           от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 апреля 2008 го-                да № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации № 423 от 18 мая 2009 года «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолет-       них граждан», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2007 го-                           да № 1370-КЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края         от 29 декабря 2007 года № 1372-КЗ «О наделении органов мест-                           ного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить административный регламент по представлению муниципальной услуги «О выдаче разрешения на трудоустройство несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 16 лет» (прилагается).
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Белоглинский район (Внукова) опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района, отделу по общим вопросам и информатизации муниципального образования Белоглинский район (Базалей) разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Н.Н.Семиохина.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Белоглинский район

                                                             А.Н.Коклин
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Белоглинский район от _______2012 № _____ «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги отделом по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Белоглинский район «Выдача разрешения на трудоустройство несовершеннолетнего в возрасте от 14 до 16 лет»
	Проект подготовлен и внесен:

Отделом по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования

Начальник отдела

	Т.А.Горожа

__.__.2012

	Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования по социальным вопросам

	Н.Н.Семиохин

__.__.2012

	Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования

	И.В.Русакова

 __.__.2012

	Начальник отдела по общим вопросам и информатизации

администрации муниципального

образования

	Е.А.Базалей

__.__.2012

	Заместитель главы муниципального

образования

	Л.В.Бисова

__.__.2012